



95.yıl



95.yıl

Gazi Üniversitesi

Gazi Eğitim Fakültesi



Özel Eğitim Programı

Öğrenci Kılavuzu

BİRİM HAKKINDA BİLGİLER	4
1. İLETİŞİM BİLGİLERİ	4
2. ÖZEL EĞİTİM BÖLÜMÜ TARİHSEL GELİŞİMİ	4
Özel Eğitim Bölümü Mevcut Durumu	6
Akademik ve İdari Kadro	6
Bölüm Yönetimi	6
Anabilim Dalları Başkanları	6
Zihin Engelliler Öğretmenliği Anabilim Dalı Öğretim Elemanı Kadrosu	6
Görme Engelliler Öğretmenliği Anabilim Dalı Öğretim Elemanı Kadrosu	7
Üstün Zekalılar Eğitimi Anabilim Dalı Öğretim Elemanı Kadrosu	8
Çok Engellilerin Eğitimi Anabilim Dalı Öğretim Elemanı Kadrosu	8
Bölüm ve Anabilim Dalları Sekreteri:	8
3. MİSYONU, VİZYONU, DEĞERLERİ VE HEDEFLERİ	8
Miyon	8
Vizyon	8
Değerler	8
PROGRAM HAKKINDA	9
Program Listesi	9
Programların Hedef Yeterlikleri	10
Programdaki Dersler	10
Öğrenci Bilgi Sistemi	10
Ders Kayıt	11
Kütüphane Hizmetleri	11
Sağlık Hizmetleri	12
Öğrenci Danışma Burs ve Sosyal Hizmetler	12
Ulaşım ve Barınma	12
Öğrenci Etkinlikleri	13
Değişim Programları	13
Mezuniyet Koşulları	14
Mezuniyet İşlemleri	14
İş ve Çalışma Olanakları	14
SIK SORULAN SORULAR	14

HOŞGELDİNİZ

Gazi Üniversitesi Özel Eğitim Bölümü 1986 yılında başladığı öğretmen yetiştirme rolünü kendi geleneğini geliştirerek bugüne dek getirmiştir. Sahada görev yapmakta olan binlerce özel eğitim öğretmeni yetiştiren bölüm, geleneğini diğer üniversite programlarında da devam ettirecek, bugün ülkemizde faaliyette bulunmakta olan 25 'ten fazla özel eğitim programında görev yapmakta olan çok sayıda akademisyenin de yetişmesine aracı olmuştur. Bölüm ve anabilim dalları açılmaya başladıkları günden bu yana bilimsel kalite ve öncü tavrı esas alınarak çalışmalara devam edilmiştir.

Geçmişten geleni geleceğe taşıırken, ulusal ve evrensel anlamda sorunlara çözümler üretmek, paylaşımcı ve bilimsellik temelli bir karakterle çalışmalarına devam eden lisans eğitim programları bundan sonra da sizlerin yetişmesine katkı sağlayarak sahada ve diğer kurum ve kuruluşlarda sizlerle temsil edilmenin onurunu yaşayacaktır.

Aşağıda kayıt olduğunuz programda eğitiminizi sürdürdüğünüz süre boyunca ihtiyaç duyabileceğiniz konuları başlıklandırarak, temel bilgileri ve bunlara erişim kaynaklarını size sunmayı istedik. Bu kılavuzu lütfen elinizde bulundurun ve yanıtını bulamadığınız sorularınız için lütfen bölüm danışmanınız ile temasa geçiniz.

Gazi Özel Eğitim bayrağını taşımaya gönüllü olarak geldiğiniz yeni programınıza hoş geldiniz diyoruz.

Prof. Dr. Necdet Karasu

Özel Eğitim Bölüm Başkanı

BİRİM HAKKINDA BİLGİLER

1. İLETİŞİM BİLGİLERİ

Bölüm ve Komisyon Başkanı:

Prof. Dr. Necdet Karasu,

e-posta: necdetkarasu@gazi.edu.tr

Adres: Gazi Eğitim Fakültesi Bosna Bn. Z14

Tlf: 0 (312) 202 1701

2. ÖZEL EĞİTİM BÖLÜMÜ TARİHSEL GELİŞİMİ

Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi, Özel Eğitim Bölümü tarihçesi kuruluşunda yer alan şahıslar nedeniyle ülkemizdeki özel eğitim tarihinden ayrıştırlamaz biçimde gelişmiştir. Bölümün geleceği ile ilgili kararların oluşturulmasında öncelikle geçmişinin önemli bir yeri olduğunun anlaşılması gerekmektedir.

Türkiye'nin ilk özel eğitim öğretmenlerinin yetiştirilmesinde Doç. Dr. Mitat Enç büyük rol oynamıştır. 1951 yılında Ankara'daki körler okulunu kuran Doç. Dr. Mitat Enç'i, Amerikan kültür ataşesi dört ay süre ile özel eğitim alanında incelemeler yapmak üzere Amerika'ya davet etmiştir. Enç, ABD'deki yeni gelişmeleri incelemek, körler okuluna yeni araç- gereç temin etmek ve Gazi Eğitim Enstitüsünde açılması düşünülen Özel Eğitim bölümünde çalışmaya istekli yabancı uzmanlarla temas etmek ve seçmek maksadıyla bu daveti kabul etmiştir. Ayrıca Gazi Eğitim Enstitüsüne özel eğitim alanında uzman temini için New York'taki Türk kültür ataşesine haber gönderilmiş; o da hazırlıklara başlamıştır. Ataşemiz, - işitme yetersizliği olan bireyler hizmet veren bir okulun müdürü olan Miss McLaughlin'in Türkiye'ye bir yıllığına gelebileceğini, Boston Üniversitesi'nden Profesör William Kvaraceus'un da konu ile ilgilendiğini- belirtmiştir.

Bu gelişmelerin ardından, MEB Talim ve Terbiye Kurulu'nun 24.04.1952 tarih, 50 ve 52 sayılı kararlarıyla "arızalı öğrencilerin eşit şartlar içinde okula alınması" ve " özel eğitim ve öğretime muhtaç çocuklara mahsus okulların mütehasşs öğretmenlerini yetiştirecek bölüm



95.yıl

açılmasına” karar verilmiştir. MEB özel eğitim bölümünün açılmasıyla ilgili olarak 16.05.1952 tarih ve 41003/4720 sayılı yazıyla bölümün, eğitimi güç çocukların yanı sıra üstün zekâlı çocukların da okul ve sınıfların da çalışacak öğretmen ve müfettiş yetiştirmek üzere kurulmasının uygun olduğunu belirtmiştir. Bu karara dayalı olarak 1952 yılı Ekim ayında Gazi Eğitim Enstitüsünde Özel Eğitim Bölümü açılmıştır. Öğrenci seçim ve kayıt kabulü için gerekli hazırlıklara girişilmiş o sırada Profesör William Kvraceus ve Miss McLaughlin de Ankara’ya gelmişlerdir. Bölüm başkanı olan Doç. Dr. Mitat Enç ve diğer hocalarla bölümün programı, öğrenci seçiminin ayrıntıları üzerine çalışılmaya başlanmıştır.

Bu bölüme ilkokula öğretmen yetiştiren öğretmen okullarından mezun olan yani öğretmenlik hakkını kazanmış ve halen öğretmenlik yapan kişiler arasından öğrencilerin seçilmiş olduğu bilinmektedir. Bu öğrenciler zekâ ve bilgi testlerinden geçirildikten sonra mülakata alınarak seçilmiş ve hastaneden heyet raporu alarak sağlam olduğunu ispatlayanlar okula kabul edilmişlerdir. Ayrıca bölüme alınacak öğretmenlerin “kendisinde mesleki alaka, çocuklara karşı şefkat, şahsi azim ve sabır bulunduğunu ilgili milli eğitim müdürlüğünce belgelendirmeleri gerektiği” koşulu konulmuştur. Yapılan sınavlar sonucu 1952 yılında 30 asil 10 yedek aday belirlenmiştir. 1953–1954 öğretim yılında bölüme 20 öğrenci daha alınmıştır. Bu sınavlar, yine özel eğitim şubesi hocalarınca açılan Test Merkezince yapılmıştır.

Özel eğitim bölümündeki öğrenciler her sınıfta “körlerin eğitimiyle ilgili grup” ve “sağlırların eğitimi ile ilgili grup” olarak ikiye ayrılmıştır. Bu öğrenciler dersleri bazen birlikte bazen de ayrı görmüşlerdir. Özel eğitim alanında yaptıkları çalışma ve hizmetlerle bilinen Doğan Çağlar, Yahya Özsoy, Hasan Karatepe ve Mehmet Okuturlar gibi daha birçok tanınan isim bu bölümden mezun olmuşlardır. Bölümün özel eğitim alanında bu denli kabul gören insanlar yetiştirmiş olması, o dönemdeki Gazi Eğitim Enstitüsü Özel Eğitim Şubesinin verdiği eğitim-öğretimin kalitesinin de oldukça iyi olduğunu düşündürmektedir. Bahsi geçen isimlerden Doğan Çağlar ve Yahya Özsoy özel eğitim alanında akademisyen olarak Türk özel eğitimine büyük katkılar sağlamışlardır.

Gazi Eğitim Enstitüsü özel eğitim şubesinde 16’sı yerli ve dokuzu yabancı 25 öğretmen görev yapmıştır. Yabancı öğretmenlerin çoğunluğu Amerikalıdır. Türk öğretmenler ise Batı ülkelerinde öğrenim gören veya bu ülkelerde tecrübe kazanan kimselerden oluşmuştur. 20 Temmuz 1955 tarihli ve 2243 sayılı Talim Terbiye Kurulu Başkanının Özel Eğitim Bölümünün Kapatılması İle İlgili Görüşlerini İçeren Yazı’da bölümde öğretmen yetiştirme işinin uygulamada türlü idari, hukuki uyumsuzluklar nedeniyle beklenen neticeyi veremediği için kapatılması gerektiği belirtilmiştir. Böylece “23 Temmuz 1955 parafı ve Bakan Celal Yardımcı imzalı yazı ile Özel Eğitim Bölümü kapatılarak ikinci sınıfa geçen 20 öğrenci Pedagoji Bölümüne aktarılmıştır”. Bu bölümün kapatılması özel eğitim öğretmeni yetiştirme işini Türkiye’de sekteye uğratmıştır.

1982 tarihli Yüksek Öğretim Kanunuyla öğretmen yetiştirme işinin Milli Eğitim Bakanlığı’ndan yükseköğretim kurumuna devredilmesi öğretmenlerin yetiştirilmesini özellikle de özel eğitim öğretmeni yetiştirmeyi kökten etkilemiştir. Bu nedenle altmışlı yıllardan itibaren bazı üniversitelerde özel eğitim alanında öğretmen yetiştirilmesine başlansa



95.yıl

da Gazi Eğitim Enstitüsü, fakülte haline gelene kadar özel eğitim bölümü kapalı kalmıştır. 1986 yılından sonra Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesinde Eğitim Bilimleri Bölümünde Özel Eğitim Ana bilim dalı Prof. Dr. Ayşegül Ataman'ın önderliğinde açılmıştır.

Özel Eğitim Bölümü Mevcut Durumu

Akademik ve İdari Kadro

Bölüm Yönetimi

Özel Eğitim Bölüm Başkanı: Prof. Dr. Necdet Karasu

Anabilim Dalları Başkanları

Zihin Engelliler Eğitimi Anabilim Dalı Başkanı: Prof. Dr. Necdet KARASU

Görme Engelliler Eğitimi Anabilim Dalı Başkanı: Doç. Dr. Pınar Şafak

Üstün Zekalılar Eğitimi Anabilim Dalı Başkanı: Dr. Öğretim Üyesi Mahmut Çitil

Zihin Engelliler Öğretmenliği Anabilim Dalı Öğretim Elemanı Kadrosu

Prof. Dr. Necdet Karasu (Anabilim Dalı Başkanı) (<https://avesis.gazi.edu.tr/necdetkarasu>)

Prof. Dr. E. Rüya Özmen (<https://avesis.gazi.edu.tr/eruya>)

Prof. Dr. Çıgıl Aykut (<https://avesis.gazi.edu.tr/cigil>)

Doç. Dr. Y. Ziya Tavail (<https://avesis.gazi.edu.tr/ytavail>)

Do. Dr. Eylem Dayı (<https://avesis.gazi.edu.tr/eylemd>)

Doç. Dr. Arzu Doğanay Bilgi (<https://avesis.gazi.edu.tr/arzudb>)

Arş. Grv. Dr. Hanifi Sanır (<https://avesis.gazi.edu.tr/hanifisanir>)

Arş. Grv. Dr. Betül Yılmaz (<https://avesis.gazi.edu.tr/betulyilmaz>)

Arş. Grv. Dr. Ufuk Özkubat (<https://avesis.gazi.edu.tr/ufukozkubat>)

Arş. Grv. Selma Tufan (<https://avesis.gazi.edu.tr/selmacaner>)

Arş. Grv. Gamze Apaydın (<https://avesis.gazi.edu.tr/gamzetastan>)

Arş. Grv. Sıdıka Ersoy (<https://avesis.gazi.edu.tr/sersoy>)



95.yıl

Arş. Grv. Furkan Akdağ (<https://avesis.gazi.edu.tr/11382>)

Arş. Grv. Nilüfer Altun Könez (Görevlendirme) (<https://avesis.gazi.edu.tr/naltun>)

Arş. Grv. Banu Karaahmetoğlu (Görevlendirme) (<https://avesis.gazi.edu.tr/banu.karaahmetoglu>)

Arş. Grv. Şenol Demirtaş (Görevlendirme) (<https://avesis.gazi.edu.tr/senoldemirtas>)

Arş. Grv. İrem Akçayır (Görevlendirme) (<https://avesis.gazi.edu.tr/iremakcayir>)

Arş. Grv. Gökhan Açıkgöz (Görevlendirme) (<https://avesis.gazi.edu.tr/gokhanacikgoz>)

Arş. Grv. Ayşe Nur Elçi (Görevlendirme) (<https://avesis.gazi.edu.tr/aysenurkucuk>)

Arş. Grv. Cihan Sert (Görevlendirme) (<https://avesis.gazi.edu.tr/cihan.sert>)

Görme Engelliler Öğretmenliği Anabilim Dalı Öğretim Elemanı Kadrosu

Doç. Dr. Banu Altunay (<https://avesis.gazi.edu.tr/abanu>)

Doç. Dr. Salih Çakmak (https://avesis.gazi.edu.tr/salih_cakmak)

Öğretim Görevlisi Dr. Tamer Karakoç (<https://avesis.gazi.edu.tr/tamerk>)

Öğretim Görevlisi Dr. Eda Yeşilkaya Bennett (<https://avesis.gazi.edu.tr/10942>)

Arş. Grv. Dr. Işık Akın Bülbül (<https://avesis.gazi.edu.tr/isikakinbulbul>)

Arş. Grv. Cem Aslan (<https://avesis.gazi.edu.tr/cemaslan>)

Arş. Grv. Demet Tiryaki (<https://avesis.gazi.edu.tr/demettiryaki>)

Arş. Grv. H. Cansu Bilgiç (<https://avesis.gazi.edu.tr/cansuyilmaz>)

Arş. Grv. Zahide Töret (<https://avesis.gazi.edu.tr/zahidetoret>)

Arş. Grv. Pınar Demiryürek (Görevlendirme) (<https://avesis.gazi.edu.tr/pdemiryurek>)

Arş. Grv. Merve Özdemir Kılıç (Görevlendirme) (<https://avesis.gazi.edu.tr/omerve>)

Arş. Grv. Hale Çotuk (Görevlendirme) (<https://avesis.gazi.edu.tr/halecotuk>)

Arş. Grv. Mustafa Doğuş (Görevlendirme) (<https://avesis.gazi.edu.tr/mustafadogus>)

Arş. Grv. Hacer Damlanur Işıtan (Görevlendirme) (<https://avesis.gazi.edu.tr/hacerdamlanurisitan>)

Arş. Grv. Sümeyye Okyar (Görevlendirme) (<https://avesis.gazi.edu.tr/sumeyyekartal>)



95.yıl

Arş. Grv. Bekir Serhat Zerey (Görevlendirme) (<https://avesis.gazi.edu.tr/serhatzerey>)

Üstün Zekalılar Eğitimi Anabilim Dalı Öğretim Elemanı Kadrosu

Dr. Öğretim Üyesi Mahmut Çitil (<https://avesis.gazi.edu.tr/mcitol>)

Arş. Grv. Ayşıl Ağaya (<https://avesis.gazi.edu.tr/10407>)

Çok Engellilerin Eğitimi Anabilim Dalı Öğretim Elemanı Kadrosu

Doç. Dr. Pınar Şafak (Anabilim Dalı Başkanı) (<https://avesis.gazi.edu.tr/apinar>)

Arş. Grv. Mehmet Emin Kalaylı (<https://avesis.gazi.edu.tr/12158>)

İşitme Engelliler Eğitimi Anabilim Dalı Öğretim Elemanı Kadrosu

Arş. Grv. Cansel Aydemir (<https://avesis.gazi.edu.tr/10668>)

Bölüm ve Anabilim Dalları Sekreteri:

Türkan Akçakır

3. MİSYONU, VİZYONU, DEĞERLERİ VE HEDEFLERİ

Misyon

Topluma liderlik yapabilecek, millî, manevi, kültürel ve insani değerlere saygılı bireyler yetiştirmek; öncü araştırmalarla bilgiyi üreterek, paylaşarak ve hayata dönüştürerek toplumun yaşam boyu eğitim ve gelişim sürecine katkıda bulunmaktadır.

Vizyon

Disiplinlerarası ve nitelikli araştırmaları, girişimciliği, üst düzey eğitimi, topluma hizmeti ile ulusal ve uluslararası düzeyde saygın ve öncü bir bölüm.

Değerler

Eğitim ve Araştırmada Öncü

Ortak kültürün oluşmasına katkı sağlayan öğrenme ve araştırma isteğini teşvik eden yüksek akademik niteliği,

Sorgulayıcı ve Yenilikçi

Bilimde özgünlüğü arayan; araştırma, eğitim, teknoloji konularındaki gelişmelerde sorgulayıcı, eleştirel, toplumun ve insanlığın gereksinimlerine hizmet edecek yenilikçi yapılanmayı,

İnsana Saygılı

Millî değerleri sahiplenmeyi merkeze almakla birlikte her türlü görüş ve düşüncenin barış ve hoşgörü içinde dile getirebileceği; din, dil, ırk, milliyet, cinsiyet ve düşünce farklılıklarını zenginlik olarak gören, her türlü ayrımcılığa karşı çıkan evrensel yaklaşımı,



95.yıl

Topluma Sorumlu

Üretilen bilgiyi iç ve dış paydaşlar aracılığı ile topluma aktarmayı,

Etik Değerlere Bağlı

Eğitim, araştırma ve uygulama ortamında güvenilir, uyumlu ve paylaşımcı anlayış ile bilimsel ahlaka önem veren, şeffaf ve akademik değerlere sahip olmayı,

Liyakat Esaslı

Başarıyı, yeteneği, çalışmayı ve çabayı yücelten; seçim ve değerlendirmelerini yetkinlikler temelinde ve nesnellığı gözeterek gerçekleştirmeyi,

Aidiyeti Gelişmiş

Mensubu olmakla gurur duyulan ve bunun sorumluluğunu taşıyabilen bir kurum olmayı,

Özgüveni Olan

Eğitim, araştırma ve topluma hizmet sorumluluklarının yerine getirilmesinde ve karşılaşılan sorunların çözümünde cesaret ve kararlılıkla hareket etmeyi,

Tarih ve Kültürüne Bağlı

Sahip olunan tarihî, kültürel ve millî değerlere karşı duyarlı bir yaklaşımı,

Coğrafi Sorumluluklarının Farkında

Sahip olduğu birim ve insan kaynaklarıyla ülkenin ve yakın ilişkide olduğu; Orta Doğu, Orta Asya, Balkanlar, Kafkaslar ve Afrika Kıtasının yeni gelişen sorunlarına hızlı çözüm üretebilecek kurumsal donanımı temel değerler olarak alır.

PROGRAM HAKKINDA

MEB 2014 yılından itibaren engel türüne göre öğretmen atamayı sonlandırmış ve özel eğitimle ilgili tüm farklı programları özel eğitim öğretmeni adı altında atamaya başlamıştır. Bunun üzerine YÖK 2015 yılında gerçekleştirdiği bir düzenlemeyle üstün yetenekliler, görme, işitme ve zihin engelliler öğretmenliği programlarını tek bir çatı altında toplamış ve özel eğitim öğretmenliği programına çevirmiştir. Gazi Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Bölümü zihin ve görme engellilerin eğitimi odakta olmakla birlikte, özel eğitim öğretmeni yetiştirme görevine devam etmektedir.

Program Listesi

Özel Eğitimi Bölümü öğretim elemanları tarafından sürdürülen lisans eğitim programları aşağıda listelenmiştir. Bu eğitim programlarından özel eğitim öğretmenliği programı öğrenci almaya devam etmektedir. Zihin engelliler öğretmenliği ve görme engelliler öğretmenliği programları ise öğrenci almamakta ancak programa kayıtlı öğrencilere eğitim vermektedir. Özel eğitim öğretmenliği ile ilgili ayrıntılı bilgiye <http://gef.gazi.edu.tr/posts/view/title/gazi-egitim-fakultesi-bilgi-paketi-104697?siteUri=gef> sayfasından erişilebilir.

Öğrenci alımı devam eden programlar

- Özel Eğitim Öğretmenliği

Öğrenci alımı devam etmeyen programlar



95.yıl

- Zihin Engelliler Öğretmenliği
- Görme Engelliler Öğretmenliği

Programların Hedef Yeterlikleri

Özel Eğitim programları lisans eğitimde Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi, Avrupa Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi başta olmak üzere çeşitli lider kuruluşların tespit etmiş olduğu belirleyici standartlar esas alınarak geliştirilmiştir. Bu standartlar aynı zamanda Gazi Üniversitesi misyon-vizyon ve değerleri ile de uyumlu kılınmıştır. Öğrenciler tüm derslerinde kayıtlı oldukları programlar tarafından benimsenmiş olan standartlar temelinde eğitim almaya devam edeceklerdir. Dersler bu standartların gereğini yerine getirecek şekilde desenlenerek geliştirilmiştir.

Programdaki Dersler

Programlarda açılmış olan dersler ilgili programın hedef ve yeterliklerini gerçekleştirmeye yardımcı olacak şekilde önerilmiştir. Her dersin kendi kredi oranı bellidir ve tüm dersler bölüm öğretim elemanları tarafından tanımlanmıştır. Bu ders tanımlarına erişmek için [Gazi Eğitim Fakültesi Bilgi Paketi - Gazi Eğitim Fakültesi](#) sayfasından ilgili bölüm/programlara gidilmesi yeterlidir.

Ders kayıtları içinse dönem kaydınızı yaptıktan sonra <https://obs.gazi.edu.tr/> öğrenci linki üzerinden takip edebilirsiniz. Ders programınız ise derslerin başlamasından önceki hafta <http://gef-ozelegitim.gazi.edu.tr/> adresinde duyurular kısmından temin edilebilir.

Öğrenci Bilgi Sistemi

Ders kayıt işlemleri, topluluk ve etkinlik işlemleri, kayıt dondurma ve mazeret sınavına başvurma gibi faaliyetler öğrenci işleri otomasyonu üzerinden yapılmaktadır. Alınan ve alınması gereken dersler, danışman bilgileri, ders ve sınav programı, akademik takvim, sınav sonucu ve not durumu gibi bilgilere de yine öğrenci işleri sistemi üzerinden ulaşılabilmektedir. Sisteme [:: Öğrenci İşleri Bilgi Sistemi ::](#) bağlantısı kullanılarak kullanıcı adı ve şifre bilgileriyle ya da e-devlet üzerinden giriş yapılabilir. Sistem üzerinden yapılan tüm işlemler resmi olduğundan öğrenciler kullanıcı adı ve şifre gibi bilgileri başkaları ile paylaşmamalıdır. Otomasyonun kullanımına ilişkin daha ayrıntılı bilgiye <https://obs.gazi.edu.tr/oibs/ogrenci/start.aspx?gkm=065336630333303110034404344803418436582378053889637840353153329734468344563215831112216133144#> adresinden ulaşabilirsiniz.



95.yıl

Ders Kayıt

Lisans programına kayıtlı olan tüm öğrencilerimiz ders kayıtlarını akademik takvimde belirlenmiş süre içinde Öğrenci Bilgi Sistemi (.: Öğrenci İşleri Bilgi Sistemi .:) aracılığıyla ve danışmanlarının onayı ile yapmaktadırlar. Her dönem başında ders kayıt ekranı öğrencilere açılmakta ve öğrenciler bu ekrandan almaları gereken dersleri görüntülemekte ve seçmektedirler. Öğrencilik haklarının devam edebilmesi için öğrencilerimizin belirlenen tarihleri takip ederek ders kayıtlarını yapmaları gerekmektedir. Ders kayıtları için <https://obs.gazi.edu.tr/oibs/ogrenci/login.aspx> bağlantısı kullanılarak, öğrenci numara ve şifresiyle ya da e-devlet üzerinden sisteme giriş yapılabilir. Solda yer alan menüden “Ders ve Dönem İşlemleri” sekmesinin altında yer alan “Ders Kayıt” sekmesi tıklanarak ders kayıt işlemi yapılmalıdır.

Ders kayıt günlerinde, müfredatta yer alan zorunlu ve seçmeli dersler öğrenci bilgi sistemine tanımlanmaktadır. Öğrencilerimiz, belirlenen kredi ya da akts’ye göre derslerini ekrandan seçmelidir. Eğer öğrencinin alttan dersi varsa bunun da seçilen derslere eklenmesi zorunludur. Her bir dersin seçiminden sonra ‘Kontrol Et’ ve ‘Kesinleştir/Onayla’ butonları kullanılarak seçilen tüm dersler için tek tek kontrol ve kesinleştirme işlemi öğrenci tarafından mutlaka yapılmalıdır. Öğrenci tarafından ders kesinleştirme işlemi yapılmazsa, aktif dönemde ders kaydı yapılmamış olmaktadır. Öğrencilerin ders kayıtlarını kesinleştirmelerinden sonra bu kayıtlar danışman onayına sunulmaktadır. Danışmanlar tarafından onaylanan ders kaydı kesinlik kazanmaktadır.

Akademik takvimde belirlenen ekle-sil tarihlerinde danışmanın onay vermesi halinde yeni dersler eklenebilir, tekrarlanması ve alınması zorunlu olan dersler dışındaki dersler bırakılabilir. Bu tarihlerden sonra ders ekleme ya da bırakma işlemleri yapılmaz. Ders kaydına ilişkin ayrıntılı bilgi için <http://ogris.gazi.edu.tr/posts/view/title/2020-2021-egitim-ogretim-yili-guz-yariyili-ogrenci-ders-kayit-islemleri-rehberi-263205> bağlantısını tıklayabilir ya da video anlatım için <https://www.youtube.com/watch?v=LooyoTUkaBc> bağlantısını kullanabilirsiniz.

Kütüphane Hizmetleri

Üniversitemiz merkez kütüphanesi fakültemizin de bulunduğu merkez kampüste yer almaktadır. Kitap, dergi, tez gibi basılı materyallerin yanında pek çok elektronik kaynağa da erişim imkanı sunmaktadır. Kütüphaneye öğrenci kimliği ya da öğrenci belgesi ile kolayca üye olabilirsiniz. Kampüs içinden elektronik kaynaklara ulaşılabileceği gibi bilgisayarlarımızın proxy ayarlarını değiştirerek kampüs dışından da bu kaynaklara erişebilirsiniz. Tek seferde en fazla 5 kitabı 15 gün süre ile kütüphaneden ödünç alabilirsiniz. Kütüphane hesabı ile internet üzerinden ödünç aldığımız kaynakların iade süresini uzatılabilir ve farklı kaynaklar ayrılabilir. Etik ilkelere uymak koşulu ile kaynakların çoğaltılmasını sağlayabileceğiniz fotokopi merkezi bulunmaktadır. Bunların yanı sıra ders çalışmak isteyen öğrenciler için de oldukça uygun bir ortam sunulmaktadır. Kütüphane kullanımı için gerekli olan tüm kurallar ve ayrıntılı bilgi için lütfen [Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı](#) adresini ziyaret ediniz.



95.yıl

Sağlık Hizmetleri

Gazi üniversitesinde öğrenim gören öğrenciler sosyal güvencesi olsun yada olmasın üniversite mediko bölümünde muayene olma ve tetkiklerini yaptırma hakkına sahiptirler. Öğrencilerimiz mediko hakkında bilgi edinmek için <http://mediko.gazi.edu.tr/> adresini ziyaret edebilirler. Sosyal güvencesi olmayan öğrencilerimizin muayene öncesinde izlemeleri gereken birkaç basamak bulunmaktadır ayrıntılı bilgi için lütfen <http://mediko.gazi.edu.tr/posts/view/title/nasil-yararlanabilirim%3F-20286> adresini ziyaret ediniz.

Öğrenci Danışma Burs ve Sosyal Hizmetler

Gazi Üniversitesi Öğrenci Danışma Burs ve Sosyal Hizmetler Birimi, öğrencilerin sağlıklı, nitelikli, başarılı ve çağdaş bireyler olmalarını sürdürmeleri için destekleyici danışmanlık faaliyetlerini yürütmektedir. Ayrıntılı bilgi için <http://odm.gazi.edu.tr/> adresini ziyaret edebilirsiniz.

Gazi üniversitesi, normal öğrenim süresi içinde eğitimlerine devam etmekte olan öğrenciler için ihtiyaç düzeyi göz önüne alınarak başvurulara yönelik kısmi zamanlı iş imkânı sağlamaktadır. Ayrıca Gazi Üniversitesi öğrencilerine ihtiyaç önceliği gözeterek yemek bursu imkânı da sunmaktadır. Ayrıntılı bilgi için lütfen <http://odm.gazi.edu.tr/posts/view/title/sosyal-danisma-70846> adresini ziyaret ediniz.

Birime başvuran bütün öğrencilere rehberlik ve danışmanlık hizmeti sağlanmaktadır. Ayrıntılı bilgi için lütfen <http://odm.gazi.edu.tr/posts/view/title/rehberlik-ve-psikolojik-danisma-70849> adresini ziyaret ediniz.

Ulaşım ve Barınma

Ulaşım

Gazi Üniversitesinin kent merkezinde yer alan bir üniversite olması, ulaşım için öğrencilerine pek çok seçenek sunarak kolaylık sağlamaktadır. Kampüse ulaşım ve kampüsten havalimanı, otogar, millî kütüphane gibi sık kullanabileceğiniz güzergahlar için toplu taşıma hizmetlerini kapsayan içeriklere ulaşmak için lütfen <http://basin.gazi.edu.tr/posts/view/title/ogrenciler-icin-pratik-bilgiler-88944> adresini ziyaret ediniz.

Öğrenciler metro, banliyö, otobüs gibi belediyeye ait toplu taşıma araçlarını kullanımlarında kullanabilecekleri Ankara Kart edinebilirler. Kartın nereden alınacağı, tarifeler ve fiyatları, kart alımı için gerekli belgeler gibi içeriklere ulaşmak için lütfen <https://www.ankarakart.com.tr/> adresini ziyaret ediniz.

Barınma

Gazi Üniversitesi'nin Beşevler yerleşkesi yakınlarında başta Kredi Yurtlar Kurumu Genel Müdürlüğü bünyesindeki yurtlar olmak üzere özel ve devlet bünyesinde birçok yurt imkânı



95.yıl

bulunmaktadır. Yurt iletişim bilgileri ve adreslerine erişmek için lütfen <http://basin.gazi.edu.tr/posts/view/title/ogrenciler-icin-pratik-bilgiler-88944> adresini ziyaret ediniz.

Öğrenci Etkinlikleri

Gazi Üniversitesi, öğrencilerine sadece eğitim-öğretim alanında değil, sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetler alanında da birçok olanak sunmaktadır. Kampüse yakın mesafede birçok alışveriş merkezi, tiyatro salonu, gençlik merkezleri gibi alanlar bulunmaktadır. Gazi üniversitesi öğrencileri üniversitenin Gençlik Spor ve Eğitim Merkezi Tesisleri içerisinde birçok hizmetten yararlanabilmektedirler. Ayrıntılı bilgi için lütfen http://mediko.gazi.edu.tr/posts/view/title/*-fitness-%26-sauna-merkezleri-20739 adresini ziyaret ediniz.

Ayrıca Gazi Üniversitesi Öğrenci Toplulukları, üniversitemizle, toplumla ve uluslararası camia ile bütünleşen, topluluklarda görev alan öğrencileri çalışma hayatına en iyi şekilde hazırlayan iklimi sağlayan bir merkez olma vizyonunu benimseyerek öğrencilere ilgileri ve yetenekleri doğrultusunda katılabilecekleri yüz ellinin üzerinde öğrenci topluluğu imkânı sunmaktadır. Gazi Üniversitesi Öğrenci Toplulukları bilgilerine erişmek için lütfen <http://topluluklar.gazi.edu.tr/posts/view/title/topluluklar-listesi-188529?siteUri=topluluklar> ziyaret ediniz.

Değişim Programları

Gazi üniversitesi öğrenimine devam eden öğrencilerin yurtiçi ve yurtdışında eğitim fırsatlarını artırma, ihtiyaç duydukları becerileri kazandırma ve pedagojik becerilerini artırmaya yönelik olarak Erasmus, Farabi, Mevlâna ve Orhun değişim faaliyetlerini desteklenmektedir.

Gazi üniversitesinin desteklediği değişim faaliyetlerinden Erasmus için lütfen <http://erasmus.gazi.edu.tr/posts/view/title/erasmus-+-97567?siteUri=erasmus> adresini ziyaret ediniz.

Gazi üniversitesinin desteklediği değişim faaliyetlerinden Farabi için lütfen <http://farabi.gazi.edu.tr/posts/view/title/koordinatörler-129740?siteUri=farabi> adresini ziyaret ediniz.

Gazi üniversitesinin desteklediği değişim faaliyetlerinden Mevlâna için lütfen <http://mevlana.gazi.edu.tr/> adresini ziyaret ediniz.

Gazi üniversitesinin desteklediği değişim faaliyetlerinden Orhun için lütfen <http://degisimprogramlari.gazi.edu.tr/posts/view/title/orhun-programi-245775?siteUri=degisimprogramlari> adresini ziyaret ediniz.



95.yıl

Mezuniyet Koşulları

Öğrenci mezun olabilmesi için Gazi Üniversitesi Özel Eğitim Bölümü'nde toplam sekiz yarıyıldan oluşan öğrenimini tamamlamalıdır. Öğrencinin programdaki tüm derslerini başarıyla geçmiş olması gerekmektedir. Öğrencinin programda asgari 240 AKTS kredisini sağlaması ve genel not ortalamasının 4,00 üzerinden en az 2,00 olması gerekmektedir.

Mezuniyet İşlemleri

Mezuniyet sürecinde <http://gef.gazi.edu.tr/> sayfası ve <http://gef-ozelegitim.gazi.edu.tr/> sayfasının takip edilmesi önerilmektedir.

İş ve Çalışma Olanakları

Özel Eğitim Bölümü mezunları mezuniyet sonrasında Kamu Personeli Seçme Sınavı sonucunda Milli Eğitim Bakanlığına bağlı okul ve kurumlarda özel eğitim öğretmeni olarak görev yapabilirler. Mezunlar öğretmenliğin yanı sıra Rehberlik ve Araştırma Merkezleri'nde atanabilmektedir. Ayrıca mezunlar Özel Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezleri'nde iş olanaklarından yararlanabilirler. Akademik kariyere yönelmek isteyen mezunlar ise yüksek lisans ve doktora eğitimlerini tamamlayarak üniversitelerde ilgili alanda uzman ve akademisyen olarak yer alabilmektedir.

SIK SORULAN SORULAR

Gazi üniversitesi lisans öğrencileri aklıklarına gelebilecek bir çok sorununun yanıtını mevcut Gazi Üniversitesi Önlisans Ve Lisans Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği'ni okuyarak bulabileceklerdir. Özel eğitim bölümü öğrencilerine de yönetmeliği edinip okumaları sorularının hızlı çözümü açısından önerilmektedir. İlgili yönetmeliğe ulaşmak için <https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=23871&MevzuatTur=8&MevzuatTertip=5> adresini ziyaret edebilirsiniz.

S.1 Üstten ders alıp okulu erken bitirebilir miyim?

Y.1 Öğrenci ancak danışmanın olumlu görüşüyle, üst yarıyıldan ders alabilir. Bunun için, öğrencinin; önceki yarıyıldan başarısız dersi olmaması ve ağırlıklı genel not ortalamasının 3,00 veya üstünde olması şarttır. Öğrenci üst yarıyıldan ders alarak, öğrenim süresinden daha kısa sürede mezun olabilir.

S.2 Alttan dersim var üstten ders alabilir miyim?

Y.2 Öğrenci ancak danışmanın olumlu görüşüyle üst yarıyıldan ders alabilir. Bunun için öğrencinin önceki yarıyıldan başarısız dersinin olmaması ve ağırlıklı genel not ortalamasının 3,00 veya üstünde olması şarttır.

S.3 Dönem dondurmak için ne yapmalıyım?



95.yıl

Y.3 Belgeleyebilecekleri haklı ve geçerli nedeni olan öğrenciler bir yıla kadar kayıtlarını dondurabilirler. Bunun için fakülte öğrenci işlerine kayıt dondurma dilekçesi verilmelidir. Matbu dilekçeye <http://ogris.gazi.edu.tr/posts/view/title/oidb-formlar-46471> bağlantısından erişilebilir.

S.4 Çift anadal yapabilir miyim?

Y.4 Çift anadal programı lisans programları ile diğer lisans programları arasında ilgili bölümlerin önerisi, ilgili kurulların onayı ve senatonun kararı ile açılır. Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı'nın internet sitesinde çift anadal programının koşulları ve kontenjan bilgileri ilan edilir. Öğrenci belirtilen tarihlerde transkript ve öğrenim görmek istediği çift anadal programına başvuru dilekçesiyle Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı'na başvurur. Başvuru sürecinin takibi <http://ogris.gazi.edu.tr/> sitesinden yapılmalıdır.

S.5 Diplomamı ne zaman alabilirim?

Y.5 Ön lisans ve lisans diploması verilebilmesi için, öğrencinin, alması gereken dersleri başarı ile tamamlamış ve böylece en az 2.00 ağırlıklı genel not ortalamasını sağlamış olması gerekir. Diplomalar hazırlanıncaya kadar öğrencilere, diplomasını alırken iade edilmek üzere geçici mezuniyet belgesi verilebilir.

S.6 Tek ders ve üç ders sınavlarına nasıl girerim?

Y.6 Gazi üniversitesi lisans sınav yönetmeliğinde tek ders sınavı için 'Mezuniyet için devam şartını yerine getirdiği tek dersten sorumluluğu kalan öğrenciler, tek ders sınavına girebilir. Tek ders sınavında başarılı olmak için en az (CC) harf notu almış olmak gerekir. Bu harf notunun belirlenmesinde ara sınav notu dikkate alınmaz.' ibaresi yer almaktadır. Bu durumda öğrencinin tek ders sınavına girebilmesi için öncelikle devam şartını sağlaması olması belirtilmiştir. Derse devam şartını yerine getirmiş (devamsızlıktan kalmamış) ancak ilgili başarısız harf notu ile dersten kalmışsa ve ders mezun olabilmesi için kalan son dersi ise öğrenci bu sınava girmeye hak kazanır.

S.7 Derslerim çakışıyor ne yapabilirim?

Y.7 Öğrenciler ders programında çakışma olmayacak şekilde sorumlu oldukları dersleri almak zorundadır. Derslerin çakışması durumunda ders alımı ancak danışman onayı ile söz konusu olabilecektir.

S.8 Ders kayıtlarından sonra dersi bırakabilir miyim?

Y.8 Yarıyıl kaydını tamamlamış olan öğrenci, akademik takvimde belirtilen ders ekle-bırak tarihlerinde ders ekleme, bırakma, dersten çekilme ve şube değişikliğini danışmanı ile birlikte yapar ve ders kayıt onayını alır.

Öğrenci, ders tekrarı yapmadığı ve ilk defa aldığı bir dersten çekilebilir. Dersten çekilme işlemi, yarıyılın onuncu haftası içinde yapılır. Bir yarıyıl içinde en çok bir dersten çekilme



95.yıl

işlemi yapılabilir. Öğrenim boyunca en çok altı dersten çekilme işlemi yapılabilir. Müfredatın ilk iki yarıyılındaki derslerden, tekrarlanan, daha önce çekilme işlemi yapılan veya kredisiz derslerden çekilme işlemi yapılamaz. Ancak bir yarıyılıda alınması gereken ders kredisi kadar veya bu kredinin altında ders alan öğrenciye dersten çekilme izni verilmez

S.9 Dersten kaldım yardım edebilir misiniz?

Y.9 Öğrenciler herhangi bir dersten kaldıklarında öncelikle sınav sonucunda maddi bir hata bulunduğunu düşünüyorlarsa ilgili yönetmeliğin 15. maddesi /10 kısmında belirtilen süreler içinde itirazlarını ilgili akademik birimin kuruluna yapabilirler. Ancak maddi hata dışında öğrenci bir dersten kalmışsa danışman hocalarının yapabileceği bir yardım söz konusu olamaz. Öğrenci kaldığı dersin bütünleme sınavına girmeli ya da ilerleyen dönemlerde kaldığı dersi alttan almalıdır.

S.10 DC harf notu olan dersten geçer miyim?

Y.10 Ağırlıklı genel not ortalaması 2,00'in üzerinde olan öğrenci bu dersten geçebilir. Genel not ortalamasını yükseltmek isteyen öğrenciler, (DC) ve (DD) notu ile başardıkları dersleri tekrar alabilir. Dersin tekrarlandığı yarıyılıda alınan en son not geçerlidir.

S.11 Lisansüstü eğitime nasıl devam ederim?

Y.11 Yüksek lisans (tezli / tezsiz) ve doktora başvurularında enstitüler çeşitli kriterleri göz önünde bulundururlar. Genellikle bu kriterler lisans ortalaması, Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitimi Giriş Sınavı (ALES) puanı, yabancı dil puanı ve mülakat puanını içermektedir. Üniversitelerin enstitü sayfalarından ilgili alanların ilanları takip edilerek başvuru süreciyle ilgili bilgi alınarak başvurular yapılabilir.

S. 12. Erasmus programına en son hangi dönemde başvuru yapabilirim?

Y.12 Öğrenciler son sınıfta Erasmus hareketliliğinden yararlanamayacakları için başvurularını en geç 2. sınıfın bahar yarıyılında yapmalıdırlar.